§. qd utriqz posset relinq. dic ut colligit ex his que dixi in. l. q duos. §. eo. & ex his que ibi no. p. glo. ¶ Quaro principaliter quero. §. expeditū qm̄ relictum ē p uerbum mere directus uel cōe uel mere obliquū. Sed qd si apponunt duo ex his h̄bis. Dic qm̄qz qd appoluit illa in p̄sona unius: qd dixit si filius meus decesserit sine liberis talem sibi substituo & euz sibi heredem facio uel bona mea ad talem pueniant. & in his cum heredē instituo & similia. & isto casu p̄inde iudicabo ac si tota institutio esset facta p h̄ba mere directā: qd istud h̄bum cōe & ambiguum declarat rōne adiuncti. arg. l. si seruo plurium in fi. j. de le. i. & l. nec adiecit. cum. l. seq. §. pro so. uel melius h̄bum directū stabit in sua significatiōe. h̄bum cōe trahetur ad fideicommissum: ut sic aliqd ope ref adiectio dictoz h̄borum: & tūc erit in electione substituti uel capere ex directā uel ex fideicommissaria: ut. l. si qd seruo. j. de ma. testa. & l. recusare. §. ticius. ad tre. idem si testator dixit post factam substitutionem uolens directam substitutionem ualere uulgariter & pupillariter & p fideicommissum: qd tunc esset electio substituti: ut dem̄ ē. Idem in qōne quā uidi dicit testator si filius ei decesserit sine liberis ticiū instituit & substituit. nam cū uerbum instituit sit directū: ut. §. e. l. in prin. & l. pater filio. & l. i. in prin. §. ti. i. ualeat utroqz iure. ad hoc facit. l. pe. de uen. ispi. Item putare qd si testator utit duplici h̄bo: ut per h̄bum cōe & aliud obliquuz: ut dicēdo sic: si filio meo decesserit sine liberis uolo bona mea deuenire ad ticiū iure substitutionis & fideicommissi: qd substitō ē h̄bum cōe & fideicommissuz obliquum quod debet intelligi ut sit utriqz: & sic sit electio substituti: ut p̄bat tex. in dicta. l. recusare. §. ticius. ad tre. & dicta. l. si qd seruo. p̄alle. ¶ Quero iuxta predicta qd si h̄bum directus in substitōne appositū p̄t se habere p modum dispositiōis & demōstrationis: ut cum dixit testator si talis filius meo decesserit sine filijs: tūc ei substituo ticiū ista scriptū meuz heredem quē postea ista heredem scripsit. nam illa h̄ba meum heredem possunt itelligi codes & utroqz modo quo dixi. §. Quid in dubio. Dico qd i dubio debet itelligi demonstratiue: ut. l. si. §. nica. de li. le. ¶ Quero ulterius qd si in personis diuersoz apponant predicta h̄ba diuersa. Ista ē terribilis qd. ad hoc presupponatis unam regulam. primo qd h̄bum cōe adiectum certe portioni nō trahit ad institutionem ubi nō esset aliu uniuersalis heres in testō. alias secus: ut no. in. l. his h̄bis. in prin. §. ti. i. & in auē. de her. & fal. §. si uero nulla. i. gl. sup h̄bo relictis. ¶ Hoc p̄missio. qm̄qz testator unū substituit directo p h̄ba directā & civilia simpliciter. alium p uerba cōia in certa portione: tunc substituit simpliciter erit substitutus directo. substituit p uerba cōia erit oneratus fideicommissio p rōnem p̄dcām: qd nō p̄t trahi ad substitutionem cum alius sit institut uniuersali. Quoz unum instituit directo in certa portione. alium p h̄ba cōia in residua portioe: & tūc fateor qd p̄t trahi ad directum illa facta p h̄bum cōe: qd in ea portione in qua adit nullus alius reperit heres institutus. ergo & c̄. Et p ea que dixi qm̄qz testator unū substituit in certa portione p h̄ba directā & civilia: qd h̄ba directā nō tamē civilia quātum ē in p̄posito modicum differūt a cōib. Alii qm̄ substituit p uerba mere obliqua in alia portioe. tūc substitutus p directum capit iure directo totū: ut. l. coheredi. §. h. j. eo. Alius erit fideicommissarius in portione certe partis ei relicte. Quoz unuz substituit in certa portione p h̄bum cōe. alium p h̄bum mere obliquuz: & tunc puto qd tota ista substitō debeat censerī fideicommissaria: qd glōsa. n̄ri & oēs q dicunt qd h̄bum cōe trahitur ad directus: dicūt ueqz qm̄ addit uniuersitati bonoz & alius nō ē heres: ut. d. l. his h̄bis. §. de her. isti. nō aut additur oib. Sicut ergo illa portio ē relicta p fideicommissum expresse: ita istud h̄bus dubiū & obscurū interpretat fideicommissum: ut. d. l. si seruus pluriuz in fi. & qd cōstat testatorē uoluisse ius primi heredis rema